

TLAXCALA, TLAX. A 17 DE JULIO DE 2024

**GUACAMAYA
P R E S E N T E**

La que suscribe Lic. Margarita Yolotzin González Lugo, Titular de la Unidad de Transparencia del Sindicato de Trabajadores al Servicio de los Poderes, Municipios y Organismos Descentralizados del Estado de Tlaxcala "7 de Mayo". Sirva este medio para enviarle un cordial saludo y al vez me permito hacer de su conocimiento del estudio y análisis de su solicitud de información recepcionada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia con el número de control y asignado **NO. 292744324000029**, donde solicita lo siguiente.

"Estimado/a Encargado/a de Transparencia,

Con base en los artículos 1, 2, 4, 23, 45, 122 y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, solicito información sobre el servicio de telefonía e internet proporcionado en su dependencia:

Monto Pagado Mensualmente: a. Proporcione un desglose mensual del monto pagado por el servicio de telefonía e internet durante los últimos tres años.

Comparación de Costos: a. ¿Ha habido cambios significativos en el costo mensual de estos servicios durante el período mencionado? Si es así, ¿cuáles fueron las razones para estos cambios?


Contratos y Proveedores: a. Proporcione una lista detallada de los contratos vigentes de telefonía e internet, incluyendo los nombres de las empresas proveedoras, la duración de los contratos y las dependencias involucradas.

Agradeceré su pronta respuesta a esta solicitud. En caso de que la información no pueda ser enviada por esta plataforma, favor de remitirla por correo electrónico".

Se hace de su conocimiento que la información solicitada al sujeto obligado Sindicato de Trabajadores al Servicio de los Poderes, Municipios y Organismos Descentralizados del Estado de Tlaxcala "7 de Mayo". Debo decir que este sujeto obligado no cuenta con recurso público para ningún tipo de pagos o servicios, todos los servicios del sindicato se pagan con recurso propio, (cuotas sindicales) que son otorgadas por los trabajadores afiliados al mismo. A quienes cada año mediante asamblea general se da informe detallado a sus afiliados conforme a los artículos 9,13 fracción III del Estatuto Sindical.

Se atiende su solicitud con fundamento en el artículo 41 fracciones II y III de la Ley de Transparencia y Acceso a la información Pública del Estado de Tlaxcala.

Sin más por el momento quedo a sus órdenes.



LIC. MARGARITA YOLOTZIN GONZÁLEZ LUGO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA